
 

Mål og fokus for Dialogforum for Offentlig Ledelse 

  

 
Baggrund og formål 
Regeringen, KL, Danske Regioner, LO og AC blev i trepartsaftalen af 17. juni 
2007 enige om at nedsætte et tværgående dialogforum for Offentlig Ledelse.  
 
Formålet med Dialogforum er at bidrage til en fælles forståelse af god ledelse og 
derigennem bl.a. sikre en fælles retning for ledelsesreformens initiativer. Dialogfo-
rum er et debatforum, som skal kaste lys på udfordringer inden for morgendagens 
offentlige ledelse. 
 
  
Arbejdsform og fokus 
Dialogforum samles tre til fire gange årligt til halvdagsarrangementer.  
 
Arbejdsformen skal understøtte, at Dialogforum for Offentlig Ledelse sammen 
udforsker muligheder og visioner for god offentlig ledelse. Konkret vil forummet 
samle en bred skare af praktikere og fagfolk, som fra nye vinkler og via en kreativ 
arbejdsform skal diskutere perspektiver for aktuelle og væsentlige temaer inden 
for offentlig ledelse.  
 
Temaer 
Dialogforum skal til hvert træf stille skarpt på en række temaer, som Dialogfo-
rums medlemmer oplever som særligt centrale for dagens og fremtidens ledelse. 
Af temaer kan peges på: 

 
• Generelle vilkår for offentlig ledelse - hvad er kerneudfordringerne? 
• Hvordan definerer vi det gode ledelsesrum – fx via regelforenkling og klar 

ansvars- og opgavefordeling? 
• Engagement og energi i lederskab – hvordan opdyrkes professionel virke-

trang? 
• Lederkompetencer - hvilke kompetencer ruster lederen i fremtiden? 
• Rekruttering og fastholdelse af medarbejdere – og lederens rolle 

 
 
Drøftelserne af temaet vil i videst mulige omfang tage afsæt i oplæg fra praktikere 
eller forskere fra ind- og udland. Ud over temaerne vil Dialogforum drøfte og 
bibringe inspiration til udviklingen af ledelsesreformens forskellige initiativer – fx 
initiativerne om udvikling af uddannelse på diplomniveau og udvikling af en flek-
sibel master. 
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Deltagere og løbetid 
I Dialogforum sidder repræsentanter fra Finansministeriet, Personalestyrelsen, 
KL, Danske Regioner, LO, AC og FTF samt repræsentanter fra de forhandlings-
berettigede organisationer. Afdelingschef i Finansministeriet, Elisabeth Hvas, vil 
lede møderne i Dialogforum. 
 
Parterne i Dialogforum kan deltage med op til fem personer. Parterne skal udpege 
en kontaktperson, som har ansvar for kontakten til Dialogforums sekretariat, og 
som er fast deltager i halvdagsarrangementerne. 
 
Løbetid 
Der afholdes Dialogforum-arrangementer i et fire-årigt perspektiv. Medio 2009 vil 
forummet evalueres med henblik på at sikre, at det har et fokus og en form, som 
stemmer overens med deltagernes forventninger.   
 
Sekretariat 
Finansministeriet har ansvar for at lede Dialogforums sekretariat, som udover 
Finansministeriets repræsentanter består af 1-2 repræsentanter fra hhv. KL, Dan-
ske Regioner, Personalestyrelsen, AC, FTF og LO. Sekretariatet har ansvar for at 
forberede og følge op på Dialogforums arrangementer og i øvrigt sikre den lø-
bende koordination og kommunikation af arrangementerne. 
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